АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.01.2023 г.                                                                                             № 02
                                                                    с.Александровка

Об утверждении Порядка предоставления

помещений для проведения встреч

депутатов с избирателями, об

определении мест и перечня помещений,

предоставляемых для проведения встреч

депутатов с избирателями.

В соответствии с частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 6 октября

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом

муниципального образования Александровский сельсовет Локтевского

района Алтайского края, постановляю:

1. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч

депутатов с избирателями (приложение №1).

2. Утвердить перечень помещений для проведения встреч депутатов с

избирателями (приложение №2).

3. Настоящее постановление разместить на информационном стенде в

администрации сельсовета и на официальном сайте Администрации

Локтевского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                     Е.И.Хаценюк

Приложение №1

к постановлению администрации

сельсовета от 25.01.2023 года № 02

Порядок

предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

1. В соответствии с частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 6 октября

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», администрация сельсовета

определяет порядок и условия предоставления помещений для проведения

встреч депутатов с избирателями.

2. Встречи депутатов с избирателями в форме публичного мероприятия

проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о

собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетировании.

3. Для проведения встреч депутатов с избирателями предоставляются

нежилые помещения, находящиеся в муниципальной собственности

Александровского  сельсовета  Локтевского  района Алтайского края.

4. Помещения для встреч депутатов с избирателями предоставляются

безвозмездно.

5. Письменное заявление депутата о предоставлении помещения для

проведения встреч с избирателями, по форме согласно приложению к

настоящему Порядку, подается в администрацию сельсовета (далее –

администрация) не позднее чем за 14 рабочих дней до даты предоставления

помещения.

Заявление подается депутатом лично, с документом, подтверждающим

статус депутата, либо через доверенное лицо, уполномоченного

представителя депутата, при этом к заявлению прикладывается копия

документа, подтверждающего статус депутата, а также документы,

подтверждающие основания представления интересов депутата.

6. Администрация в течении пяти рабочих дней со дня поступления

заявления о предоставлении помещения письменно уведомляет депутата о

результатах рассмотрения заявления.

7. Одновременно в помещении может проходить не более одной встречи.

8. В случае направления депутатами нескольких заявлений на

предоставление одного помещения в одно и тоже время, очередность

использования помещения определяется в порядке очередности регистрации

в администрации заявления, указанного в п. 5 настоящего Порядка, но с

учетом приоритета исходя из принадлежности депутата к более высокому

уровню публичной власти, и не может быть обусловлено его

принадлежностью к политической партии или его политическими взглядами.

9. В случае, если помещение уже предоставлено другому депутату,

администрация предлагает депутату иное время или дату, либо по

письменному согласию депутата, предоставляет иное помещение из перечня

помещений для встреч с избирателями.

10. Депутат обеспечивает сохранность помещения и имущества

находящегося в нем. Помещение, предоставленное депутату, не может

использоваться им в иных целях, за исключением встреч с избирателями.

Приложение №2

к постановлению администрации

сельсовета от 25.01.2023 года № 02

Перечень

 помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

№

пп

Наименование Адрес места нахождения помещений

1. Зал заседаний администрации

сельсовета

с.Александровка Локтевского района,

ул.Степная 4пом.2

http://shkotovskiy.ru/print/book/export/html/305538

Приложение к Порядку

В администрацию Александровского

сельсовета Локтевского района

от _________________________

___________________________

___________________________

___________________________

адрес электронной почты (при наличии)

____________________________

тел:_______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с Порядком предоставления помещений для проведения

встреч депутатов с избирателями, прошу предоставить помещение по адресу

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

для проведения встречи с избирателями, которая планируется :

«____» ___________20_____ года с ___ час. ____ мин. по ____ час. ____ мин.

Ответ на данное заявление прошу направить :

_________________________________________________________________
                       (Лично, на почтовый адрес или адрес электронной почты (при наличии))

Дата подачи заявки: «____» ______________________ 20____ года

Депутат  ____________ ______________________________________

(подпись) (расшифровка подписи)